

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOTOLINIO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-03-08 Nr. JT1-1 (24.1)

Kuršėnai

Posėdis įvyko: 2020-03-04 15.00–17.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Viktorija Savickė, Šiaulių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė (toliau – JRT pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Simona Dambrauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (toliau – Jaunimo reikalų koordinatore)

Posėdyje dalyvavo Šiaulių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Algis Mačiulis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos narys (toliau – Tarybos narys), Ieva Poškutė, Kuršėnų mokinių savivaldų informavimo centro narė, Vismantas Daujotas, Kūrybinės raiškos centro narys, Kristina Pinskienė, Atviro Šiaulių rajono jaunimo centro vadovė, Roberta Rasikienė, Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos atstovė, Ieva Šukytė, Žemaitijos skautų organizacijos Kuršėnų padalinio atstovė, Eimantas Kirkutis, Tarybos narys, Roma Albrikiene, Tarybos narė, Gediminas Vaičiulis, Tarybos narys.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2020 metų Šiaulių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) veiklos ataskaitos patvirtinimo

2. Dėl 2021 m. JRT veiklos plano patvirtinimo.

3. Dėl jaunimo lėšų paskirstymo.

1. SVARSTYTA. 2020 metų Šiaulių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) veiklos ataskaitos patvirtinimas (1 priedas).

JRT pirmininkė pristatė parengtą 2020 metų JRT veiklos ataskaitą. Paminėjo, kad dėl Lietuvoje paskelbto karantino baigiamieji metiniai jaunimo renginiai: Šiaulių rajono jaunimo apdovanojimai ir baigiamoji metinė jaunimo projektų pristatymo konferencija buvo suorganizuoti nuotoliniu būdu. Pasidžiaugė, kad bendradarbiaujant su Šiaulių rajono savivaldybės Kultūros centru puikiai pavyko suorganizuoti Tarptautinės jaunimo dienos minėjimą. Informavo, kad JRT delegavo 3 jaunimo atstovus į įvairias komisijas bei tarybas. Taip pat pasidžiaugė, kad JRT nariai aktyviai peržiūrėjo pateiktą ataskaitos projektą ir pateikė pastabų bei pasiūlymų, į kuriuos buvo atsižvelgta. Paminėjo, kad Kuršėnų miesto svetainėje [www.kursenai.lt](http://www.kursenai.lt) atsirado *Jaunimo* skiltis.

NUSPŪSTA: Pritarti 2020 metų JRT veiklos ataskaitos patvirtinimui.

BALSAVO: UŽ – 10, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 0.

2. SVARSTYTA. 2021 m. JRT veiklos plano patvirtinimas (2 priedas).

V. Savickė paklausė JRT narių, ar visi peržiūrėjo elektroniniu būdu atsiųstą JRT 2021 m. veiklos planą susipažinimui ir paklausė, gal yra pasiūlymų planą papildyti.

Roma Albrikiene pasiūlė į planą įtraukti savanorystės plėtojimą.

NUSPŪSTA. Pritarti 2021 m. veiklos planui, papildant jį dėl savanorystės plėtojimu.-

BALSAVO: UŽ – 10, PRIEŠ – 0, NEBALSAVO – 0.

3. SVARSTYTA. Jaunimo lėšų paskirstymas.

Jaunimo reikalų koordinatore informavo, kad preliminarus jaunimo biudžeto lėšų paskirstymas yra sudarytas atsižvelgiant į 2021 m. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus nustatytą Jaunimo politikos įgyvendinimo sričių Šiaulių rajono savivaldybei įgyvendinti sąrašą bei 2021 m. JRT veiklos planą.

Jaunimo iniciatyvų skatinimo konkursui – 6 500,00 Eur;

Jaunimo savanoriškai tarnybai – 1 500 Eur;

Tarptautinei jaunimo dienai organizuoti – 3 000,00 Eur;



Plaustui – 1 000,00 Eur;

Baigiamajai jaunimo projektų pristatymo konferencijai ir Šiaulių rajono jaunimo apdovanojimams organizuoti – 1 000,00 Eur;

NVO paslaugai pirkti / Socialiniam verslui remti – 7 200 Eur.

JRT tarybos narius informavo, kad kovo mėnesį Šiaulių rajono savivaldybės tarybai bus teikiamas tvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės lėšomis remiamų projektų finansavimo tvarkos aprašas, kuriama bus nurodoma, kad jaunimo projektus vertins ne JRT, o Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija, kurią sudarys Šiaulių rajono savivaldybės administracijos darbuotojai.

Eimantas Kirkutis pasakė, kad nepritaria tokiai vertinimo komisijai. Taip pat pasidžiaugė 2020 metais suorganizuota Tarptautine jaunimo diena ir pritarė, kad šiai dienai paminėti 3 000,00 Eur yra tinkama suma.

Viktorija Savickė pritarė Eimanto Kirkučio nuomonei, teigė, kad sunkiai įsivaizduoja Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos komisijos objektyvų vertinimą, nežinant Šiaulių rajono jaunimo veiklos, jos ypatumų, jaunimo poreikių ir pan.

Simona Dambrauskienė informavo, kad atlikti Jaunimo savanorišką tarnybą 2021 metams Šiaulių rajone yra užsiregistravę 25 jaunuoliai, o Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal įgyvendinamą projektą 2021 metams Šiaulių rajonui skiria lėšas tik 9 jaunuolių išlaikymui. Simona Dambrauskienė informavo, kad pagal Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 7 d. patvirtintą sprendimą Nr. T-226 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ JRT gali pirkti Jaunimo savanoriškos tarnybos paslaugą iš Šiaulių rajone savanorišką veiklą organizuojančios asociacijos „Laisvieji piliečiai“, todėl įvertinusi savanorius priimančių organizacijų skaičiaus ir užsiregistravusių jaunuolių santykį situolo Jaunimo savanoriškai tarnybai skirti 1 500,00 Eur sumą 5 jaunuolių savanoriškos tarnybos atlikimui 6 mėnesių laikotarpiui.

JRT pirmininkė paprašė JRT narės Kristinos Pinskienės informuoti apie situaciją Atvirame Šiaulių rajono jaunimo centre ir išsamiau papasakoti apie NVO paslaugos teikimo galimybę.

Kristina Pinskienė papasakojo apie jaunimo emocinę būseną, problemas, su kuriomis jauni žmonės susiduria ir paminėjo, kad jaunimo, kuriam reikia individualios pagalbos daugėja. Paminėjo, kad yra labai svarbu jiems padėti jau šiandien, nes tie jauni žmonės ir yra mūsų Lietuvos ateitis. Informavo, kad rengia Atvirojo darbo su jaunimu paslaugos pirkimo pasiūlymą Šiaulių rajono savivaldybės administracijai. Teigė, kad į ją kreipiasi Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro atvejo vadybininkai, prašydami padėti jaunimui, o Šiaulių rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius Šiaulių rajono savivaldybės Vaiko gerovės komisijos metu su Kristinos Pinskienės sutikimu paskiria ją kaip vieną iš vaiko minimalios priežiūros priemonės vykdytojų

**NUSPŪSTA.** Pritarti lėšų paskirstymui ir Atviro Šiaulių rajono jaunimo centro paslaugos teikimo pasiūlymui Šiaulių rajono savivaldybės administracijai teikiant oficialų pasiūlymą su pridedamu JRT raštu.

BALSAVO: UŽ - 10, PRIEŠ - 0, NEBALSAVO – 0.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Viktorija Savickė

Simona Dambrauskienė